



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE SETEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	ESTRADO DE PLASTICO	200	205,90	41.180,00	311	TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME 69.194.934/0001-08	4168AD2015	2015NE01999
02	CAMISAS	500	7,00	3.500,00	800	MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO 05.474.889/0001-62	7554AD2015	2015NE01984
03	ÁGUA MINERAL GARRAÇÃO 20L	517	5,70	4.794,90	122	GLOBAL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 09.439.320/0001-17	6478AD2014 V.2	2015NE00176
04	ÁGUA MINERAL COPO 200ML	5.280	0,35					
05	GRAMPEADOR 25 FOLHAS	200	4,29	6.538,00	749	M DE J SOUZA EIRELI 05.483.912/0001-85	2286AD/2014 V.15	2015NE01841
06	GRAMPEADOR 40 FOLHAS	200	12,00					
07	GRAMPO 26/6	350	1,80					
08	PERFURADOR PARA 20 FOLHAS	60	7,50					
09	PERFURADOR PARA 40 FOLHAS	110	20,00					
10	SUPORTE PARA TV	13	82,04	1.066,52	1021	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA 04.375.274/0001-16	10834AD2013 V.06	2015NE02041
11	FILTRO DE ALTA DENSIDADE	2	148,00	2.167,45	6861	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA 05.021.932.0001-34	3038AD2015	2015NE01372
12	ALAVANCA PARA REMOCAO DE RAIZES	2	25,99					
13	BROQUEIRO EM ACO INOX	2	19,99					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE SETEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
14	BRUNIDOR ACO INOX OCO IRREGULAR 29/31	2	20,00					
15	CABO DE INOX PARA SUPORTE DE ESPELHO BUCAL Nº 5 L	10	9,99					
16	ESPELHO BUCAL ACO INOXIDAVEL N 5	20	21,99					
17	PINCA ODONTOLOGICA	20	39,99					
18	NEGATOSCOPIO TELEPANORAMICO 3 POSICOES	1	199,99					
19	SERINGA TRIPLICE ACO INOXIDAVEL	1	200,00					
20	CADEIRA ODONTOLOGICA AUTOMATICA	1	15.973,00					
21	ULTRASOM ODONTOLOGICO	2	2.298,00	23.549,00	6860	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA 05.021.932.0001-34	3038AD2015	2015NE01371
22	COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	1	2.980,00					
23	TELEFONE PLASTICO DIGITAL	10	1.713,95	17.139,50	537	M&M SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA 06.122.074.0001-87	2803AD20140 V.3	2015NE01325
24	FRIGOBAR CAPACIDADE PARA 120 L	10	739,99	7.399,90	55	HAYOTECK COMERCIO E SERVICOS LTDA 03.039.256.0001-09	3136AD2014	2015NE01993
25	BANNER 90X120CM	10	78,00					
26	BANNER 150X200CM	10	205,15	2.831,50	31	MAXIMO & OLIVEIRA LTDA 00.712.720/0001-80	5215AD2015	2015NE02098



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE SETEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
27	TROCA DE FECHADURA	3	70,00	825,60	1572	JUCIENE DE S. BRITO 07.628.428/0001-22	8898AD2015	2015NE01782
28	CÓPIA DE CHAVE	51	4,60					
29	TROCA DE CILINDRO	1	51,90					
30	CONFECÇÃO DE CHAVE NA PEÇA	1	15,00					
31	TROCA DE FECHADURA EM ARMARIO	9	34,90					
32	GASOLINA	37.859	1,00	46.753,00	479656	TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 00.604.122/0001-97	11857AD2014	2015NE02267
33	DIESEL	8.894	1,00					
34	PEÇAS	27.575	1,00					
35	IMPRESSORA TERMICA	110	886,30	97.493,00	100336	COMPLEX TECNOLOGIA LTDA 03.391.625/0001-10	7163AD2015	2015NE01938
36	TV 32" AOC	2	959,95	3.176,88	1542	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA 07.766.048/0001-54	10834AD2013	2015NE01878
37	TV 43" AOC	1	1.256,98					
38	TV 32" AOC	6	959,95	13.757,68	1541			2015NE02030
39	TV 50" AOC	3	2.247,00					
40	TV 43" AOC	1	1.256,98					
41	ANTENA DIGITAL	13	179,00	2.327,00	2120	MUNDO TELECOM LTDA 19.375.805/0001-48	10834AD2013 V. 05	2015NE02042
42	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	150	0,40					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE SETEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
43	ESPONJA PARA LIMPEZA PALHA DE ACO	70	1,40	88.273,40	7608	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	10419AD2014 V.5	2015NE02158
44	SABONETE PARA LIMPEZA DAS MAOS	60	28,00					
45	ENVELOPE OURO TIPO SACO 90G	3.000	0,20					
46	ENVELOPE OURO	4.500	0,35					
47	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT 80G	3.000	0,35					
48	PAPEL HIGIENICO	19.632	0,95					
49	PAPEL TOALHA	1.360	45,00					
50	TOALHA DE PAPEL 25X25	2.400	1,40					

VALOR TOTAL R\$ 390.348,33 (TREZENTOS E NOVENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS)

**Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 01/10/2015**